Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa de vitiis

Wilhelm <Lyon, Prior>

[Basel], nicht nach 1475

Incipiunt capitula summe seu tractatus de viciis quibus competenter
patent materie ein eo contente

[urn:nbn:de:bsz:31-308070](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-308070)

Incipiunt capitula summe seu tractatus de vicijs quibus
competenter patent materie in eo contente

Tractatus iste continet nouē partes. Prima pars
continet de hijs que valent ad detestatores vicij
in omni. Secunda pars continet de vicio gula
Tercia pars continet de vicio luxurie. Quarta
de auaricia. Quinta de accidia. Sexta de superbia.
Septima de inuidia. Octava de ira. Nonia de peccato
lingue. De vicio in communi.

Prima pars continet tres rationes ad probandum quod deus
summe odit peccatum. Secundo quatuor rationes
ad probandum quod peccatum summe nocet homini. Ter-
cio enumerantur septem que peccatum auferunt homini.

Quarto ostenditur quod via viciozū aspera est.

De vicio gula. Argue diuif.

Secunda pars principaliter de gula diuiditur in quatuor partes.
Prima pars continet xiiij. que vicijs pertinent ad detestatores
vicij gula. Due pars potest subdividi in xiiij. particulas. Qua-
rta tertia continet tres iniurias quas facit illud viciū primo.
Quarta. vij. contumelias quas facit deo. Nonia continet mala
que in scriptura leguntur puenisse ex hoc vicio. Et quod quoti-
die eueniunt hijs qui hoc vicio laborant. Decima continet quod
hoc viciū sit generis infirmitas. et quare. Decima tertia continet
quod hoc viciū generis sit seruitus. Et quod in vi. est generis illius ser-
uitutis. Continencia aliarum partium cum breuitatis non potest.

Secunda pars est de speciebus huius vicij. Primo de omni-
nitate et ebrietate. vbi agit de ebrietate ponuntur quicquid
contra viciū ebrietatis. siue ad eius detestatores. Deinde
de quibus speciebus quas distinguit gregorius super gen. xxv. et vbi
agit de secunda illarum specierum ponuntur tres rationes quare delicata
non sunt querenda. Item de alijs quatuor speciebus.

Tercia continet de quatuor satellitibus quibus viciū gula
Quarta continet octo remedia contra gula viciū

De luxuria

Basel, Wenzler u. Biel

1472-74

a

2

Tractatus de luxuria continet sex partes. **P**rima
est de hys q̄ faciūt ad detestatoz luxurie. **S**ecūda
est de spēbz eius. **T**ercia est de hys que p̄stant
occasione huius peccato. **Q**uarta est de octo remedys de
luxuriam. **Q**uinta est de prohibicione simplicis fornicati
ōnis. **S**exta continet quedā necessaria de illis q̄ impo
tencie continencie allegant.